AGZ XVI, 3001/1504, Sanok gr.

Powód: *Ministerialis, recognosce violenciam per prefatum L. michi (s.) illatam. Ministerialis recognovit: „ego nullam violenciam vidi”, tantum ipse L. prefatum kmethonem faciocinare alias lyczowacz non admisit, sed ad fideiussoriam per aliquos kmethones ibidem et non per nobiles dare voluit et ostendit michi prefatum hominem post fluvium dicens: „ecce illum ibi habes”. Et iudex, adepto consilio bonorum hominum, hanc rem dedit ad ius terrestre iuxta revocationem et postulacionem partis citate*¹²⁹.

Podczas wizji woźny z pewnością spotykał się z próbami naklonienia go do złożenia relacji dla którejś ze stron korzystnej. Zazwyczaj woźny tego nie ujawniał, czasem jednak o tym informował.

Łęcz. II, 1647/1409

Terminus continuatur Grzinkoni de K. ex una et Przeczslao de ibidem parte ex altera per duas septimanas, in quo statuet P. predictus ministerialem Szewlokam,

¹²⁷ Zob. też Leksz. II, 138/1391, Pyzdy, AGZ XII, 684/1439, Halcz z.; AGZ XII, 6983/1468, Przemysł gr. W art. LXII Statutuwo małopolskich Kazimierza Wielkiego pozwany o zranienie do zranienia się przyznaje, lecz twierdzi, że powód napadł na jego dom i zranil kobiety. Choć woźny, jak twierdzi, rany oglądał, choć ich dochodzić świadkami. Woźny oświadcza, że ran nie oglądał, sąd ma dopuścić świadków.

¹²⁸ AGZ XVI, 3005 i 3014/1504, Lwów gr.

¹²⁹ Zob. też Inscr. clen. 1181/1502: *Constitutus personaliter coram iure licobus Szczyba, ministerialis de Chisow, recognovit, quia vidit in prestorio nobilem J. Z. de W., quem coram ipso et nobilibus consules dederunt ad fideiussoriam, et cum hoc I3 vulnera cruenta alias drapanich in duabus manibus et in facie... vidit, sed eum in compele alias wskazani non vidit, tantum ipsium ad fideiussoriam dando vidit, et noluerunt ipsium per nobiles dare ad fideiussoriam, dumtaxat per civiles, et advocatus oppidi W. coram nobilibus recognovit, quia in compele fuit mancipatus.*

qui ex parte eius vulnus debet recognoscere; eciam idem ministerialis dixit: „domine, aliam invenias responsonem”.

Podczas wizji zdarzały się, aczkolwiek rzadko notowane, bójki.

Pozn. I, 1495/1403

Item datus est de iudicio ministerialis Potrkoni de Sekirky ad videndum, ubi homines commendatoris s. Iohannis de R. subarassent agros vulg. potoral i ultra granicies, et ubi idem P. ... homines impignoravit in equis. Ibiq̄ue monstravit quinque, procurator... commendatoris dixisset: „Ministerialis, veni et videas, ubi Petrko densetum fecit crescere... in hereditate commendatoris”. Ibi filius Petrkonis, quem secum adduxerat, dixit dicto procuratori, quod „ita deportares istam canem barbam sicut verum dicitis” et subiunxit: „Mentiris sicut malus homo” et statim exaginato cultello ipsum J. (pełnomocnika, ZR) ad pectus vulneravit. Et hoc sub istis verbis ministerialis recognovit...